
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

Ministère de l'agriculture, 
de l' agroalimentaire et de la forêt 

ARRÊTÉ 

Portant nomination au conseil scientifique de l'École nationale vétérinaire, agroalimentaire 
et de l'alimentation, Nantes-Atlantique (ONIRIS) 

NOR: [ ... ] 

Le ministre de l'agriculture, de l'agroalimentaire et de la forêt, porte-parole du 
Gouvernement, 

Vu le code de l'éducation; 

Vu le code rural et de la pêche maritime, notamment l'article R. 812-12 ; 

Vu le décret n° 2009-1642 du 24 décembre 2009 portant création de IEcole nationale 

vétérinaire, agroalimentaire et de l'alimentation, Nantes-Atlantique (ONIRIS), notamment l'article 

10. 

ARRÊTE 

Article 1 

Sont nommés membres du conseil scientifique de l'École nationale vétérinaire, agroalimentaire et 
de l'alimentation, Nantes-Atlantique (ONIRIS) en raison de leurs compétences scientifique ou 
professionnelle : 

- M. Eduard A YUSO, chargé de recherche Institut de la santé et de la recherche médicale (Inserm), 
UMR « Thérapie génique translationnelle des maladies génétiques» - Nantes; 

- M. Denys BRAND, Professeur des Universités, Université de Tours, UMR « Morphogenèse et 
antigénicité du VIH et des virus des hépatites» (MA VIVH) - Tours ; 

- Mme Emmanuelle CHEVASSUS-LOZZA, Directrice générale déléguée Agrocampus Ouest 
(campus d'Angers) - Angers; 

- Mme Marianne DESMEDT, déléguée régionale « Grand Ouest» de l'Institut de la santé et de la 
recherche médicale (Inserm) - Nantes; 

- Mme Ghislaine DUISIT, Chargée de mISSIOn Détection / Évaluation de projets innovants 
(biotechnologies / santé), Pôle de compétitivité interrégional Atlanpole -Biothérapie - Nantes; 

- M. Philippe GOULLETQUER, Directeur Scientifique Adjoint (DSA) / Responsable Scientifique 
"Biodiversité", Institut français de recherche pour l'exploitation de la mer (lfremer) - Nantes; 



- Mme Isabelle GUILLER, Directrice Recherche & Développement, DIANA Pet Food - Elven; 

- M. Michel KREMPF, Professeur des Universités - Praticien Hospitalier Université de Nantes, 
UMR « Physiopathologie des adaptations nutritionnelles» (PhAN) - Nantes; 

- M. Alain MONTEMBAULT, Directeur Recherche & Développement / Qualité / Achat, Terrena -
Ancenis; 

- M. Jean-Luc PERROT, Directeur, Pôle de compétitivité Valorial- Rennes; 

- M. Thierry PINEAU, Directeur de recherche Institut national de la recherche agronomique (Inra), 
UMR « Toxicologie Alimentaire» (ToxAlim) - Toulouse; 

- M. Alain RIAUBLANC, Chargé de recherche Institut national de la recherche agronomique 
(Inra), UPR «Biopolymères, Interactions Assemblages» (BIA) - Nantes; 

- M. Gilles SALVAT, Directeur du Laboratoire de Ploufragan-Plouzané, Agence nationale de 
sécurité sanitaire de l'alimentation, de l'environnement et du travail (Anses) - Ploufragan 

Article 2 

La Directrice de l'École nationale vétérinaire, agroalimentaire et de l'alimentation, 
Nantes,;.Atlantique est chargée de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au Bulletin officiel du 
Ministère de l'agriculture, de l'agroalimentaire et de la forêt. 

Fait le , 2 ~ A" 2..1~ 

Pour le Ministre et par délégation : 

Le Directeur Général de l'Enseignement et de la Recherche, 

~J . 
.-" 

Philippe VINÇON 


